[image: Герб_97_2_цвет]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.04.2023										         №   152

	Об организации и проведении мероприятий, приуроченных к 78-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

В соответствии с распоряжением Администрации Колпашевского района от 16.01.2023 № 20 «Об утверждении годового плана проведения мероприятий по созданию условий для обеспечения поселений, входящих         в состав Колпашевского района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры на 2023 год» и в целях организации и проведения районных торжественных мероприятий, посвящённых празднованию                   78–й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
1. Утвердить план организации и проведения мероприятий, приуроченных к 78-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникову Г.А.

И.о. Главы района					                            И.В.Ивченко

О.А.Писанко
5 27 40

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации
Колпашевского района
от  17.04.2023 №   152

План организации и проведения мероприятий, приуроченных к 78-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и время проведения мероприятий
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка текста поздравительной открытки для вручения инвалидам и участникам Великой Отечественной войны, вдовам погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, труженикам тыла и направление согласованного текста в Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
	до 10 апреля
2023 года
	Заместитель Главы Колпашевского района по управлению делами
Гришаев Д.В.
Начальник организационного отдела Бардакова Т.Б.

	2.
	Размещение информации о памятных датах событий Великой Отечественной войны на официальном сайте и в социальных сетях органов местного самоуправления МО «Колпашевский район»
	с 10 апреля по
09 мая 2023
	Начальник организационного отдела Бардакова Т.Б.

	3.
	Направление и согласование схемы перекрытия дорожного движения с ОГИБДД ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области
	до 11 апреля 2023 года
	Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникова Г.А. Начальник отдела ГОЧС и безопасности населения Администрации Колпашевского района Комаров Е.Н.

	4.
	Обеспечить организацию репетиций по строевому шагу юнармейцев школ города для дальнейшего участия в репетиционных мероприятиях 9 мая
	до 4 мая
2023 года
	Начальник Управления образования Администрации Колпашевского района
Браун С.В.

	5.
	Обеспечить организацию репетиций по строевому шагу студентов ОГБПОУ «КСПК» для дальнейшего участия в репетиционных мероприятиях 9 мая
	до 4 мая
2023 года
	Директор ОГБПОУ
«Колпашевский социально-промышленный колледж» Саидова Ю.Н.

	6.
	Предоставление графика репетиций в Управление образования Администрации Колпашевского района для привлечения обучающихся образовательных организаций в репетиционном процессе
	до 15 апреля
2023 года
	Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике администрации Колпашевского района Пшеничникова Г.А.
Директор МБУ «ЦКД»
Брагина В.Н.

	7.
	Предоставление информации о времени ограничения движения автотранспортных средств в период репетиций и  праздничных мероприятий в г. Колпашево, с. Тогур в отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района
	до 20 апреля
2023 года
	Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникова Г.А.

	8.
	Предоставление графика репетиций для временного ограничения движения транспортных средств для направления в ОМВД России по Колпашевскому району
УМВД России по Томской области
	до 20 апреля
2023 года
	Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникова Г.А.
Директор МБУ «ЦКД»
Брагина В.Н.

	9.
	Подготовка сценариев проведения мероприятий, приуроченных к празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	до 20 апреля
2023 года
	Заместитель Главы Колпашевского района по социальным вопросам Шапилова Л.В.
Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
Пшеничникова Г.А.
Директор МБУ «ЦКД»
Брагина В.Н.

	10.
	Изменение движения маршрута автотранспортных средств во время проведения репетиций и праздничных мероприятий – 9 мая в г. Колпашево и с. Тогур и направление в организационный отдел Администрации Колпашевского района
	до 24 апреля 2023 года
	Заместитель Главы Колпашевского района
по строительству и инфраструктуре
Ивченко И.В.
Начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района Кияница Н.Г.

	11.
	Предоставление плана митингов и массовых культурно-досуговых  мероприятий в населённых пунктах Колпашевского района в ОГАУЗ «Колпашевская РБ» для  обеспечения медицинского сопровождения
	до 25 апреля
2023 года
	Начальник управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникова Г.А.

	12.
	Размещение информации в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Колпашевский район» об изменении маршрута автотранспортных средств во время  проведения репетиций и праздничных мероприятий 9 мая 2023 г. в г. Колпашево и с. Тогур
	до 26 апреля
2023 года
	Заместитель Главы Колпашевского района
по управлению делами
Гришаев Д.В.
Начальник организационного отдела Бардакова Т.Б.

	13.
	Обеспечение подключения звукового оборудования к электропитанию во время проведения репетиционных мероприятий и при проведении праздничных мероприятий –
9 мая
	до 26 апреля 2023 года
	Заместитель Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре
Ивченко И.В.
Директор МКУ «Агентство» Алеева Л.А.
Заведующий административно-хозяйственной частью Администрации Колпашевского района Трифонов А.А.

	14.
	Подготовка анонса праздничных мероприятий и направление информации в организационный отдел Администрации Колпашевского района
	до 17 апреля
2023 года
	Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
Пшеничникова Г.А.

	15.
	Направление информации в организационный отдел Администрации Колпашевского района для организации дежурства на митинге в г. Колпашево 9 мая 2023 года
	до 28 апреля
2023 года
	Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
Пшеничникова Г.А.

	16.
	Предоставление в Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района информации об организации медицинского сопровождения во время проведения митингов и массовых культурно-досуговых мероприятий
	до 28 апреля
2023 года
	Главный врач ОГАУЗ «Колпашевская РБ»
Дьякина Н.В.
(по согласованию)

	17.
	Размещение анонса праздничных мероприятий в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район»
	с 17 апреля
2023 года
Обновление в ленте новостей на официальном сайте МО «Колпашевский район» и социальных сетях - раз в два дня.
В соответствии с заключённым контрактом:
газета «Колпашевская»,
газета «Советский Север»,
радио «Авторадио Колпашево»
	Начальник организационного отдела
Бардакова Т.Б.

	18.
	Формирование подарочных наборов для вручения участникам и инвалидам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов
	до 1 мая
2023 года
	Начальник отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса
Ушакова Т.Д.

	19.
	Благоустройство могил
Героев Советского союза
	до 6 мая
2023 года
	Заместитель Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре
Ивченко И.В.
Начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района Кияница Н.Г.
Главы поселений Колпашевского района
(по согласованию)

	20.
	Уборка и украшение территорий, зданий образовательных организаций к празднованию 9 мая.
	до 6 мая
2023 года
	Начальник Управления образования Администрации Колпашевского района
Браун С.В.

	21.
	Украшение прилегающей территории Администрации Колпашевского района к празднованию 9 мая.
	до 6 мая
2023 года
	Заместитель Главы Колпашевского района по управлению делами
Гришаев Д.В.

	22.
	Привлечение предпринимателей,
жителей города для украшения
территории улиц по маршруту следования: «Бессмертный полк» и проведения праздничных мероприятий
	до 6 мая
2023 года
	Главы поселений Колпашевского района
(по согласованию)

	23.
	Проведение дополнительных инструктажей о порядке действий в случае возникновения угроз безопасности с руководителями объектов проведения, организаторами праздничных мероприятий, сотрудниками служб безопасности
	до 6 мая
2023 года
	Начальник отдела ГОЧС и безопасности населения Администрации
Колпашевского района
Комаров Е.Н.

	24.
	Приглашение учреждений, коммерческих и некоммерческих организаций и предприятий всех форм собственности к участию в торжественном митинге в г. Колпашево у памятника Воину-Освободителю
	до 5 мая
2023 года
	Заместитель Главы Колпашевского района по управлению делами
Гришаев Д.В.
Начальник
организационного отдела Администрации Колпашевского района Бардакова Т.Б.

	25.
	Приглашение учреждений, коммерческих и некоммерческих организаций всех форм собственности к участию в митингах в с.Тогур и НГСС
	до 5 мая
2023 года
	Глава Колпашевского городского поселения
Щукин А.В.
(по согласованию)

	26.
	Подготовка стадиона МАУДО «ДЮСШ им. О.Рахматулиной» для проведения праздничного концерта
	до 9 мая
2023 года
	Начальник Управления образования Администрации Колпашевского района
Браун С.В.

	27.
	Вручение поздравительных открыток инвалидам и участникам Великой Отечественной войны, вдовам погибших и умерших инвалидов и участников Великой Отечественной войны, труженикам тыла
	до 9 мая
2023 года
	Заместитель Главы Колпашевского района по социальным вопросам Шапилова Л.В.
Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
Пшеничникова Г.А.

	28.
	Вручение подарочных наборов участникам и инвалидам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов
	до 9 мая
2023 года
	Заместитель Главы Колпашевского района по социальным вопросам Шапилова Л.В.
Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникова Г.А.

	29.
	Уборка территории памятника Воину-Освободителю и памятного знака участникам боевых действий, погибшим при исполнении воинского долга, и прилегающей к ним территории
	до 8 мая
2023 года
	Директор МКУ «Агентство»
Алеева Л.А.

	30.
	Уборка территории улиц по маршруту следования: «Бессмертный полк» и проведения праздничных мероприятий
в г. Колпашево
	до 8 мая
2023 года
	Глава Колпашевского городского поселения
Щукин А.В.
(по согласованию)

	31.
	Благоустройство мемориалов и памятников погибшим землякам – колпашевцам в годы Великой Отечественной войны
	до 6 мая
2023 года
	Главы поселений Колпашевского района
(по согласованию)

	32.
	Обеспечение присутствия  обучающихся образовательных организаций в репетициях по подготовке к торжественным мероприятиям
	до 8 мая
2023 года
по отдельному графику репетиций
	Начальник Управления образования Администрации Колпашевского района
Браун С.В.

	33.
	Установка трибуны на площади у памятника Воину-Освободителю для проведения торжественного митинга
	9 мая
2023 года
	Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
Пшеничникова Г.А.
Заведующий административно-хозяйственной частью Администрации Колпашевского района Трифонов А.А.

	34.
	Организация и проведение на территориях поселений Колпашевского района праздничных концертов
	8 – 9 мая
2023 года
	Главы поселений Колпашевского района
(по согласованию).
Колпашевская районная организация Томского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, вооружённых сил и правоохранительных органов
(по согласованию)
Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике АКР
Пшеничникова Г.А.
Директор МБУ «ЦКД»
Брагина В.Н.

	35.
	Организация и проведение торжественных митингов на территориях поселений Колпашевского района
	8 – 9 мая
2023 года
	Главы поселений Колпашевского района
(по согласованию)
Колпашевская районная организация Томского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, вооружённых сил и правоохранительных органов
(по согласованию)
Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
Пшеничникова Г.А.
Директор МБУ «ЦКД»
Брагина В.Н.

	36.
	Озвучивание улицы Победы в
г. Колпашево
	9 мая
2023 года
	Глава Колпашевского городского поселения
Щукин А.В. (по согласованию)
Директор МБУ «ЦКД»
Брагина В.Н.

	37.
	Организация дежурства бригады скорой медицинской помощи на митинге у Памятника Воину-Освободителю в г. Колпашево и фельдшеров во время проведения митингов, праздничных мероприятий на территориях поселений Колпашевского района
	9 мая
2023 года
	Главный врач ОГАУЗ «Колпашевская РБ»
Дьякина Н.В.
(по согласованию)

	38.
	Демонтаж трибуны на площади у памятника Воину Освободителю для проведения торжественного митинга
	9 мая
2023 года
	Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
Пшеничникова Г.А.
Заведующий административно-хозяйственной частью Администрации Колпашевского района Трифонов А.А.

	39.
	Обеспечение организации дежурства на торжественном митинге в г. Колпашево
	9 мая
2023 года
	Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
Пшеничникова Г.А.

	40.
	Направление Уведомления о проведении массового мероприятия у памятника Воину-Освободителю
	до 17 апреля
2023 года
	Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
Пшеничникова Г.А.

	41.
	Направление правового акта о проведении массовых мероприятий в поселениях Колпашевского района в Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района, ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области
	до 01 мая
2023 года
	Главы поселений Колпашевского района
(по согласованию)

	42.
	Организация доставки ветеранов на торжественный митинг
	9 мая
2023 года
	Заместитель Главы района по управлению делами
Гришаев Д.В.
Заведующий административно-хозяйственной части Администрации Колпашевского района Трифонов А.А.
Начальник
Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникова Г.А.

	43.
	Обеспечение прохождения знаменной группы
	9 мая
2023 года
	Начальник Управления образования Администрации Колпашевского района
Браун С.В.
Директор
МАУ ДО «ДЮСШ
им.О. Рахматулиной»

	44.
	Обеспечение участия воспитанников ОГКОУ Кадетской школы-интерната «Колпашевский кадетский корпус» в репетиционных и праздничных мероприятиях 9 мая
	9 мая
2023 года
по отдельному графику репетиций
	ОГКОУ Кадетская школа-интернат «Колпашевский кадетский корпус»
(по согласованию)

	45.
	Организация прохождения колонны «Бессмертный полк» в г. Колпашево, с. Тогур и сельских поселениях Колпашевского района
	9 мая
2023 года
	Заместитель Главы Колпашевского района по социальным вопросам Шапилова Л.В.
Начальник
Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникова Г.А.
Директор
МБУ «Центр культуры и досуга» Брагина В.Н.
Главы поселений Колпашевского района
(по согласованию)
Колпашевская районная организация Томского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, вооружённых сил и правоохранительных органов
(по согласованию)

	46.
	Организация праздничного залпа на торжественном митинге
в г. Колпашево
	9 мая
2023 года
	Начальник отдела ГОЧС и безопасности населения Администрации Колпашевского района Комаров Е.Н.

	47.
	Организация почетного караула у Памятника Воину-Освободителю
	9 мая
2023 года
	Начальник Управления образования Администрации Колпашевского района
Браун С.В.
Директор МАУДО «ДЮСШ им. О.Рахматулиной»

	48.
	Прохождение колонны ветеранов военной службы и ветеранов силовых структур, обучающихся образовательных организаций, участников всероссийского движения «Юнармия»
	9 мая
2023 года
	Депутат Думы Колпашевского района
Подойницын В.И.
(по согласованию)
Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
Пшеничникова Г.А.
Начальник Управления образования Администрации Колпашевского района
Браун С.В.

	49.
	Проведение акции
«Георгиевская лента»
	9 мая
2023 года
	Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
Пшеничникова Г.А.

	50.
	Организация праздничной торговли
	9 мая
2023 года
	Начальник отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса
Ушакова Т.Д.

	51.
	Организация акции
«Фронтовая каша»
	9 мая
2023 года
	Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
Пшеничникова Г.А.

	52.
	Подготовка информационных справок и фотоотчёта по результатам проведения праздничных мероприятий по предоставленной информации УКС и МП о проведённых мероприятиях
	до 11 мая
2023 года
	Начальник организационного отдела
Бардакова Т.Б.

	53.
	Утилизация ритуальных принадлежностей, возложенных к Памятнику Воину – Освободителю на торжественном митинге – 9 мая
	В соответствии с постановлением Главы Колпашевского района от 28.06.2016
№ 150
	Директор
МКУ «Агентство»
Алеева Л.А.

image1.jpeg